
ÅRSBERETNING LRSK-TELEMARK 2023 

LRSK-Telemark har beståƩ av Rune Solvang, Bjørn Kjellemyr, Jørn Helge Magnussen, Øivind 
W. Johannessen, Jostein Myromslien og Ola Nordsteien. I Ɵllegg har Thorstein Holtskog 
bidraƩ mye Ɵl håndtering av data i artsobservasjoner.no. De store datamengdene i 
Artsobservasjoner holder også orden i dine egne fugleobservasjoner og har stor nyƩe for 
naturforvaltningen, spesielt hvis data legges inn presist og med akƟvitet. Det oppfordres også 
Ɵl mest mulig uƞylling av «akƟvitet» når man rapporterer i Artsobservasjoner. DeƩe gir 
observasjonen mye mer verdi enn uten! 

Det ble registrert 257 arter i Telemark i 2023, noe som er liƩ under gjennomsniƩet siste 
årene (264 i 2022 og 260 i 2021). Det ble observert to nye arter for fylket deƩe året. En 
ringnebbmåke ble først fotografert i Kragerø sentrum, dereƩer observert stasjonær i 
Gunnekleivłorden. Like eƩer ble en hann gulkinnand observert i elva ved Borgestad og liƩ 
senere også i Børsesjø. 

DeƩe bringer totalen opp i 353 arter for Telemark!  

Det manglet ikke på høydepunkter deƩe året utover de to nevnte nye artene for fylket. 
Allerede 15.1. dukket en svartehavsmåke opp på Jomfruland. Rødtoppfuglekonge ble seƩ 
hele sju ganger på Jomfruland deƩe året, den første dukka opp 3.4. En amerikakrikkand ble 
seƩ i Årnesbukta, Midt-Telemark 11.4. og sannsynligvis et nyƩ ind. samme sted 29.4. 
Svartglenter ble seƩ både på Jomfruland og i Børsesjø også deƩe året. Steppehauk ble også 
seƩ nevnte steder, samt i Bø 11.9. En alpeseiler* ble seƩ ved Brevikstand, Bamble 10.5. 
Tredje funn for fylket! Isfugl har haƩ en fantasƟsk utvikling og hekket i år med ca. åƩe par i 
Midt-Telemark og minimum to par i Skien! En myrrikse ble hørt i Børsesjø 1.6. og en 
polarlomvi* ble seƩ ved Jomfruland 7.6. Samme sted ble det seƩ en alaskasnipe 14.-17.7. En 
balearlire* ble seƩ ved Jomfruland 16.7. Den 21.9. ble det samme sted observert to 
balearlirer* og en stormsvale. Videre en svartstork* 28.9., også deƩe på Jomfruland. På 
Landsverk, Midt-Telemark holdt det seg en lappugle 30.9.-16.11. To kuhegrer ble seƩ i 
Gjerpensdalen 1.10. Tredje funn for Telemark! En brunsanger ble ringmerket på Jomfruland 
3.10., også deƩe tredje funn for fylket. Polarsvømmesniper* ble observert samme sted hhv. 
7. og 14.10. En alaskasnipe dukket overaskende nok opp i en regnvannsdam ved 
Hustveithølen, Notodden 22.-30.10. Til sluƩ nevnes årets eneste egreƩhegre som ble seƩ 
flere steder i nedre deler av fylket 4.-5.11. Arter med stjerne (*) er funn under behandling 
hos LRSK eller NSKF per 20.2.24. 

Årets fugl i 2023 var tårnseiler. Arten hekker i hele Telemark fra ytre kyst Ɵl bygdene indre 
Telemark. Arten er definert som «nær truet» på rødlista med en svak nedadgående trend. 
Tårnseileren er vanskelig å esƟmere hekkebestand på for eƩ område da hekkefugler har 
lange næringstrekk på tvers av fylker. Det oppfordres Ɵl å rapportere sikre hekkefunn av 
arten på arsobservasjoner.no ved bruk av hekkekode under kategorien «akƟvitet». 

Artsobservasjoner.no er det absoluƩ vikƟgste rapporteringsverktøyet for fugler i Norge. Det 
legges ned et stort arbeid hos observatører i Telemark som rapporterer fugler og andre 
organismer i høye antall. DeƩe er meget nyƫge data, både vanlige arter og mer sjeldne. 



Morten Rask Arnesen (6789), Vidar Heibo (4907) og Imelie Geurts (2698) rapporterte flest 
funn i 2023. Et stort takk Ɵl alle 487 rapportører som har rapportert fugler i 2023!  

Vi oppfordrer rapportører Ɵl å rapportere presist og med konkret informasjon om hekking av 
fåtallige hekkefugler som for eksempel vipe, storspove, småspove, jerpe, hvitryggspeƩ, 
tretåspeƩ, lavskrike, løvmeis m.m. Spesielt fugler i łell- og skogsnatur har vi liten kunnskap 
om forekomst og bestandsutvikling så her er presise registreringer med god kvalitet ønskelig, 
dvs. med presise ploƩ og akƟvitet (spesielt akƟviteter som indikerer eller dokumenterer 
hekking). I våtmark og vikƟge ferskvannslokaliteter og enkelte kulturlandskap/jorder benyƩes 
eksisterende polygoner i Artsobservasjoner. Gråmåke er årets fugl i 2024. Vi oppfordrer Ɵl å 
rapportere sikre hekkefunn av arten fra hele Telemark på artsobservasjoner.no, samƟdig som 
man husker på ferdselsforbudene som gjelder i mange naturreservater i skjærgården i 
hekkeƟden! 

 


